Республика Бурятия

Администрация муниципального образования

«Закаменский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «d6 » Cyt̂ jUTjiS 2018 г. №  5 $  6

г. Закам енск

Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения

муниципального образования «Закаменский район», осуществляющие образовательную

деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»

В соответствии с Федеральными законами: от 24.07.1998 №  124 -  ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», от 27 июля 2006 г. №  152-ФЗ «О персональных данных», от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009

№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Закаменский район», в целях обеспечения

доступности и качества муниципальных услуг в сфере дошкольного образования,

постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Закаменский район» от 07.12.2015г. № 929 «Административный

регламент по предоставлению услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские

сады)муниципальногб образования «Закаменский район».

2. Утвердить прилагаемый «Административный регламент по предоставлению

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, осуществляющие образовательную

деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за

детьми» муниципального образования «Закаменский район», согласно

приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Администрации муниципального образования

«Закаменский район» по социальному развитию Намдакову С.Д.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Закаменский район» www.mcu-zakamna.ru и в

районной газете «Вести Закамны» .

Глава муниципального образования

«Закаменский район»

5. Настоящее постановление вступ его опубликования

С.В. Гонжитов

Исп. Банцеева И.В.

8(30137)44013

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-06T07:25:11+0500